[image: image1.png]

Администрация Нижнетанайского сельсовета
 Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Нижний Танай

21.06.2021                                                                                             № 51-П

 О внесении изменений и дополнений в

постановление № 19-П от 14.06.2017

«Об утверждении  реестра муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией
Нижнетанайского сельсовета
 Дзержинского района Красноярского края»
      Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со ст.29 Устава Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края,        в целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить в новой редакции Приложение к постановлению  администрации Нижнетанайского сельсовета от 14.06.2017 № 19-П «О внесении изменений и дополнений в постановление № 17-П от 07.05.2014 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнетанайского сельсовета  Дзержинского района Красноярского края»
2. Ответственность за ведение  реестра муниципальных услуг, возложить на специалиста 2 категории Морозову А.И.
3. Реестр муниципальных услуг разместить в сети «Интернет»
на официальном сайте муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                         К.Ю. Хромов
Приложение к постановлению

администрации Нижнетанайского сельсовета

от 21.06.2021 № 51-П

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ НИЖНЕТАНАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА,

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	Реестровый номер муниципальных услуг
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование  и реквизиты НПА, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги

	1
	По предоставлению муниципальной услуге по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах

	Административный регламент утвержден постановлением Администрации Нижнетанайского сельсовета от 16.04.2020г № 15-П

	2
	Предоставление муниципальной

услуги «Выдача документов (копии

финансово-лицевого счета,

выписки из похозяйственной книги,

справок и иных документов)»

	Административный регламент утвержден постановлением Администрации Нижнетанайского сельсовета от 08.06.2020г № 22-П

	3
	По предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2.Административный регламент утвержден постановлением Администрации Нижнетанайского сельсовета от 15.12.2011г № 41-П, внесение изменений и дополнений в постановление № 41-П от 11.09.2020г. № 31-П, 11.09.2020г. № 32-П, 11.09.2020г. № 33-П.

	4
	Предоставление муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров найма жилых помещений   жилищного фонда социального использования»

	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2.Административный регламент утвержден постановлением Администрации Нижнетанайского сельсовета от 21.05.2015г № 26-П.

	5
	 «Предоставление информации об

 очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма»
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2.Административный регламент утвержден постановлением Администрации Нижнетанайского сельсовета от 10.02.2015г № 2-П.

	6
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории  Муниципального образования.
	1.Градостроительный кодекс от 29.12.2004г № 190-ФЗ

2. Административный регламент утвержден постановлением Администрации Нижнетанайского сельсовета от 10.02.2015г № 4-П

	7

	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление ритуальных услуг на территории Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»
	Административный регламент утвержден постановлением Администрации Нижнетанайского сельсовета от 29.05.2018г № 29-П

Административный регламент утвержден постановлением Администрации Нижнетанайского сельсовета от 29.05.2018г № 30-П

Административный регламент утвержден постановлением Администрации Нижнетанайского сельсовета от 03.07.2020г № 26-П

	8
	Предоставление муниципальной услуги «Приватизация  жилых помещений  муниципального жилищного фонда Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края

	Административный регламент утвержден постановлением Администрации Нижнетанайского сельсовета от 21.05.2015г № 25-П